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sOANES, - AMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

4 ¥ CNPJ: 01.626.427/0001-62
bR Rua Pedro Bassora, 77/87 - Jardim Santa Rosa - Tel.: (19) 3466 - 8866

Nova Odessa/SP - CEP 13385-068 - Caixa postal 69

0101 LEGISLATIVO
010101 CAMARA MUNICIPAL
— Empenho
Tipo item da Despesa
AD - Adiantamento GASTOS DIVERSOS !
Emisséo Requisigao Tipo N° Processo N° Licitaggo N° Pedido
18/03/2022 QUTRO NAC APLICAVEL
Local de Entrega Aplicacéo Contrato Reserva
110000 GERAL
— Credor

Raz&o Social/Fornecedor CNPJ / CPF
11167 ANDRE ANELLO ; S 160.752.658-13
Telefone

"~ Enderego

ad
R. MUSTANG NOVA ODESSA

[ Dotacdo

Conta Contébil Débito: 115610200 Conta Contébil Crédito: 331110600

Natureza da Despesa Crédito Ficha

3.3.90.30.07 GENEROS DE ALIMENTAGAOQ ORCAMENTARIO 1

Classificagdo Funcional Fonte

01.031.0001.2045.0000 PROCESSO LEGISLATIVO, FISCALIZACAQ E REPRESENTAGAO POLITICA 01 TESOURO
— Valores

Dotagdo Autorizada Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Afual

77.000,00 56.589,99 1.000,00 55.589,99

— Por Extenso

H H dodeode de de de de de gk % ok od o dr g ode b b Yo %k % gk ke ok e o e ke R ko Rk R e R ok ke ke ke ke e e e e ke ok ok R R R Rk Rk ko ko
um mil reais

— Histérico
Adiantamento para despesas com viagens, conforme relatérios anexos (de acordo com a Resolug@o 155/2009 e alteragbes).

“"ltens

At £ 47

ABRIEL AUGUSTO SCHIOCHET E lé/R!E;Agé’ URICIC GARCIA
Contabilista CRC SC-042291/0-7 PRESIDENTE




CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

CNPJ: 01.626.427/0001-62
Rua Pedro Bassora, 77/87 - Jardim Santa Rosa - Tel.: {19) 3466 - 8866
Nova Odessa/SP - CEP 13385-068 - Caixa postal 69

0101 LEGISLATIVO
010101 CAMARA MUNICIPAL

—— Credor
Razao Social / Fornecedor CNPJ / CPF
11167 ANDRE FERNANDO FAGANELLO 160.752.658-13
Enderego Cidade Telefone
R. MUSTANG NOVA ODESSA
—— Liquidagéo
Processo Pagamento Data Emisséo Data Vencimenio gg;ﬁ;ﬁf . Data de Emissdo
18/03/2022 18/03/2022
—— Empenho
Data Empenho Ndmero Tipo Licitagdo Proc. Licit. Modaiidade
18/03/2022 114 AD OUTRO NAO APLICAVEL
( ——— Dotacdo
Natureza da Despesa Fonte de Recurso Ficha
3.3.90.30.07 GENEROS DE ALIMENTA{,‘AO 01 TESOURO 1
Classificaggo Funcional Crédito
01.031.0001.2045.0000 PROCESSO LEGISLATIVO, F ISCALEZA(;AO ORQAMENTARIO
—— Valores
Empenho Liguidagao Retido Liquido Saldo
1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00
—— Retengoes
—— Por Extenso
Um milreaistﬂi*i*************t**s********i**t-lfi-*ﬁ'*'k*ﬂ*****%***********i****
g Observagio )
Adiantamento para despesas com viagens, conforme relatérios anexos (de acordo com a Resolugéo 155/2009
alteracdes).
Autorizacdo
b A
GABRIEL AUGUSTO SCHIOCHET ELVIS MAUREClO GARCIA
Contabilista SC-042291/0-7 residente
—Pagamento f
< Cheque: v Recebifemos) da CAMNiClPAL DE NOVA ODESSA
Data: __ /[ Banco: a importancia a que se refere esta Nota de Liquidagao.
Conta: ANDRE FERNANDO FAGANELLO

Assinatura:

Nome:
RG / CPF:




PODER LEGISLATIVO

Cdmara Wumfcipa/ a/e Woua Oa/edda - 5/—9

PEDIDO DE ADIANTAMENTO

RESOLUGAO N. 155/2009
IDENTIFICAGAO DO SOLICITANTE

Nome: ANDRE FERNANDO FAGANELLO
Cargo: DIRETOR GERAL RG n©e. 25800535-X

CLASSIFICAGCAO ORCAMENTARIA

Material de Consumo

VALOR DO ADIANTAMENTO

R$ 1.000,00 (Hum mil reais).

FINALIDADE DO ADIANTAMENTO

Pagamento de despesas com viagens, conforme Resolucao no.

185009,

Nova opESSA, 8 de ’"\/V\W/mwde RO
X /F\

\
i a d o}.icitante

Autorizo:

Aprovo:
- etor Geral-

EMPENHO N°: M‘Jl'/;l,oa}\ ek

Recebi do Setor de Tesouraria da CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA, a

importédncia supra de:
R$_1.000,00 (e ol Al

referente ao adiantamento acima solicitado. Comprometo-me a prestar contas
ao término do prazo de aplicacio.

)

Nova opEssa, 13 de ’VY\O/L/QQ de
!

RG no. JQEB00535X
c.p.F. ne. Qb0 15.658-13
X

Assina a do idor

U

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO



18/03/2022 11:22 Banco do Brasil

(G332181120768335010
18/03/2022 11:22:45

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CAM MUN DE NOVA ODESSA SP
Agéncia 1513-X

Conla corrente 9064-6

Creditado

Nome ANDRE FERNANDQ FAGANELLO
Agéncia 1513-X

Conta corrente 7433301

Valor 1.000,00

Destinaggo 0

Data Nesta data

Assinada por JB678915 MARIA DARCI RODRIGUES NOGUEIRA SILV 18/03/2022 11:22:03

JEB63416 ELVIS R M GARCIA 18/03/2022 11:22:45°

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagfo efetuada com sucesso por: JE663416 ELVIS R M GARCIA,

hitps:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html 2v=2.3.48#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb

il



18/03/2022 11:23

.

Aviso de lancamentio

Agéncia 1513-X
Conta corrente 2064-6 CAM MUN DE NOVA ODESSA SP

(3321811207882
18/03/2022 11:2:

Data 18/03/2022 Valor R} 621.850,00 C

Importe referente a Transferéncia recebida, 18/03 1513 4022-3 PREF M N
ODESS, agéncia de origem 1513, documento 551.513.000.004.022, iote
01513, langado a crédito emn sua conta corrente, na data acima.
(Seiscentos e vinte & um mil & novecentos e cingiienta reais)

* Este aviso de langamento ndo € valido como comprovante da operacio e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: ELVIS R M GARCIA em 18/03/2022 11:23:17

P

Transagéo efetuada com sucesso por: JE663416 ELVIS R M GARCIA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 728 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

1M



PODER LEGISLATIVO
Camara Municipal de Nova Odessa - SP

PRESTACAO DE CONTAS — ADIANTAMENTO
(Resolugdo n°. 155/2009)

Responsavel pelo Adiantamento Valores (RS)
Nome: | WILLIAN SANTINATO GIELFI Recebidos R$ 140,00
CPF: 383.991.168-07 Limite R$ 70,00 por pessoa
RG: 46173862-4 Utilizados R$ 140,00
Data: | 18/03/2022 Devolvidos R$ 00

Finalidade do Adiantamento: valor referente a 2 (Dois) adiantamentos, ao funcionario
Willian Santinato Gielfi e o vereador Elvis Ricardo Mauricio Garcia, para viagem 4 Monte
Mor-SP, para cerimdnia de Anincio da construcdo da nova Sede da Etec de Monte Mor, SP.

Relatorio: o evento ocorreu em 18/03/2022, das 11:00 as 15h, na cidade de Monte Mor, SP.

RELACAO DE NOTAS FISCAIS / RECIBOS
N°. | Docto. Data Fornecedor Otde VIr Unit Vir Total
01 | 098643F | 18/03/2022 | Rormeyt Orcioli Flores |4, 159,50 159,50
02
03
04
05

Atesto que os valores foram devolvidos,

conforme esta prestagdo de contas na data

E' j de 48/ 03/ 2
Willian Santinato Gielfi W(‘/}O{({Mf
elo Adiantamento / arimbo e issmaq i?o igﬁ«?ﬁlte
[MariafDayct 1. NOgUeira Jivd

. AT BT
sy, CW/ABIL - OPERADOR CRE.

Responséw,

Rua Pedro Bassora, 77/87 — Centro — Tel.: (19) 3466-8866 — Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 — CEP 13460-000 —- NOVA ODESSA — ESTADO DE SAO PAULO




PODER LEGISLATIVO

Cz‘imara Muniaipa[ Je Moua OJeJda - .S;p

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

WILLIAN SANTINATO GIELFI, assessor de gabinete nesta Casa
Legislativa, vem, respeitosamente, a presenca de Vossa Exceléncia, requerer a
concessao de adiantamento para pagamento de despesas com viagem, com
fundamento nas disposicOes contidas na Resolucao n. 155, de 07 de julho de 2009,
tendo em vista Ceriménia de AnlUncio da Construcdo da Nova Sede da Etec de
Monte Mor, agendada na cidade de Monte Mor, no dia 18 de margo, as 12h.

A saida esta prevista para as 11h.

Requeiro, ainda, que o adiantamento seja concedido para cobrir
as despesas do vereador presidente Elvis Ricardo Mauricio Garcia.

Termos em que,
Pede deferimento.

Nova Odessa, 18 de margo de 2022.

Wi INATO GIELFI

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO



WRESTAURANTE DO ROMEU
ROMEU ORCIOLI FLORES e CIA LTDA
RUA JOSE MARIA MIRANDA, 162 - Nao Informad
0 - CENTRO - SUMARE - CEP: 13170001
NPJ: F0@@13564000176 E: F671076023112

XTRATO No. 098643F
UPOM FISCAL ELETRONICO - SATF

CPF/CNPJ DO CONSUMIDOR: 1626427000162

@e1 1 PICANHA TRADICIONAL

1,000 UN x 153,5 s
159,50 " SSRES)

OTAL R$ 1
59,50F
Cartao de Debito
158,50
Troco R$
9,00
05, 97, 05. 04
Comete crime guem sonega

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE
0: 388@44F ICMS A SER RECOLHIDO CONFORME

LC123/2006 - SIMPLES NACIONAL
AUTOMAQ 2000 (19) 3295-5651

ggéécativo: TOTVS Chef 02.28.00 Serie: 9670 |

Valor aproximado dos tributos deste cupom:
S%qu Federal, 28,71 Estadual, 0 .00 Homici
Fonte: IRPT/empresometro. com. br

Conf. Lei 12.741/12) Ll el

AT No.: 000672196F
18/03/2022 - 15:23: @2

522 0300 0195 6400 0176 S900F
672 1960 9864 3652 1378F

I

u}

IR

|
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-

WRESTAURANTE DO ROMEU
ROMEU ORCIOLI FLORES e CIA LTDA
RUA JOSE MARIA MIRANDA, 162 - Nao Informad
o - CENTRO - SUMARE - CEP: 13170001 '
NPJ: FO@019564000176 E: F67/1076023112

XTRATO No. @98643F
UPOM FISCAL ELETRONICO - SATF

CPF/CNPJ DO CONSUMIDOR: 0162642700162

#!COD!DESCIQTDEUNJVL UN $}1(VL TR $)*{VL I
TEM §

0ol 1 PICANHA TRADICIONAL
1,000 UN x 159,50 (50,16)
159,50

OTAL R$ 1]
59 ,50F
Cartao de Debito
159,50
Troco R$
¢ ,00
05. 07, 05. 04
Comete crime gquem sonega

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE
0: 398044F ICMS A SER RECOLHIDO CONFORME

LC123/2006 ~ SIMPLES NACIONAL

AUTOMAO 2000 (18) 3295-5651
Aplicativo: TOTVS Chef 02.28.00 Serie: 9670
5636 .
Valor aproximado dos tributos deste cupom:
21,45 Federal, 28,71 Estadual, ©@,00 Munici

pal
Fonte: IBPT/empresonetro. com. br SP 2C@1C1 (
Conf. Lel 12.741/12) -

AT No.: 000672196F
18/03/2022 - 15:23: 02

522 0300 0195 6400 0176 SS900F
672 1960 9864 3652 1378F




PODER LEGISLATIVO

C){imdra Municipa/ a/e Wova OJeMa - 5/9

EXCELENTiSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

WILLIAN SANTINATO GIELFI, assessor de gabinete nesta Casa
Legislativa, vem, respeitosamente, a presenca de Vossa Exceléncia, requerer a
concessao de adiantamento para pagamento de despesas com viagem, com
fundamento nas disposicdes contidas na Resolucédo n. 155, de 07 de julho de 2009,
tendo em vista reunido no Sindicato dos Bancarios da RMC, agendada na cidade de
Jaguaritina, no dia 23 de margo, as 14h.

A saida esta prevista para as 11h30h.

Requeiro, ainda, que o adiantamento seja concedido para cobrir
as despesas do vereador presidente Elvis Ricardo Mauricio Garcia.

Termos em que,

Pede deferimento.

Nova Odessa, 22 de marco de 2022.

Wi NTINATO GIELFI

_A \ﬂL 0170
4 Q / 0 5 / ) s ica:d _daurlcio Garcie
N i Prasiaen e

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO



PODER LEGISLATIVO
Camara Municipal de Nova Odessa - SP

PRESTACAO DE CONTAS — ADIANTAMENTO
(Resolugdo n°. 155/2009)

Responsavel pelo Adiantamento Valores (RS)
Nome: | WILLIAN SANTINATO GIELFI Recebidos R$ 140,00
CPF: | 383.991.168-07 Limite R$ 70,00 por pessoa
RG: 46173862-4 Utilizados R$ 140,00
Data: | 23/03/2022 Devolvidos R$ 00

Finalidade do Adiantamento: valor referente a 2 (Dois) adiantamentos, ao funcionirio
Willian Santinato Gielfi ¢ o vereador Elvis Ricardo Mauricio Garcia, para viagem a
Jaguariina-SP, para reunido no Sindicato dos Bancarios da RMC.

( Relatério: o evento ocorreu em 23/03/2022, das 11:30 as 17h, na cidade de Jaguaritina, SP.

RELACAO DE NOTAS FISCAIS / RECIBOS
N°. | Docto. Data Fornecedor Qtde | VIr Unit VIr Total
01 | 01031382 | 23/03/2022 'E'tgéMESSias e 02 75,95 151,90
02
03
04
{ 05

Atesto que os valores foram devolvidos,

conforme esta prestacdo de contas na data

de JY/0% | 22

Santinato Gielfi
1 pelo Adiantamento

tura do confere }
. asu‘?LE?i"J vad

1 _QPEG AN , C.PD.

Rua Pedro Bassora, 77/87 — Centro — Tel.: (19) 3466-8866 — Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 — CEP 13460-000 - NOVA ODESSA — ESTADO DE SAO PAULO



PODER LEGISLATIVO
Cémara Municipal de Nova Odessa - SP

COMPROVANTE DE ENTREGA DE VALORES
ADIANTAMENTO
Eu, WILLIAN SANTINATO GIELFI , servidor piiblico lotado no cargo de Assessor de Gabinete
da Cdmara Municipal de Nova Odessa, declaro que recebi a importancia de R$ 140,00,00 (Cento e
quarenta reais) a titulo de adiantamento, conforme a Resolucédo n°. 155/2009, que sera utilizado em
viagem a Jaguaritina — SP, para participar de reunido no Sindicato dos Bancirios da RMC, a ser
realizado em 23 de marco de 2022, ciente de que deverei prestar contas no prazo de até 05 (cinco)

dias tteis ap6s o término do evento.

G\j/ / %ﬂ W ie

nat ra.1 e carimbo do / Assinatura e cafimbo do
Responsével\pelo Adiantamento / Responsével pela Entrega dos Valores

Rua Pedro Bassora, 77/87 — Centro — Tel.: (19) 3466-8866 — Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 — CEP 13460-000 - NOVA ODESSA — ESTADO DE SAO PAULO



L T MESSIAS e Cia LTDA
AVENIDA JeGUARY, B0 - Hao Informado - LOTEAMEN
T0 PReFEITURA - JagUaRIyNa - CEP: 13517010
LHPJ CD“@&T! UUO1J’ 1& Ja:u 4507113
E?TQATU hu 09!387
CUFOM FISCAL LLE]RSHLE SAT

Eﬁrruﬂru Du lwwcﬂf;LUn U]P’qu;UUbrEJ

FIlA“1A NA PtuRA ﬁt§6UHh
1,000 U x 151,90 (47,777 151,80

TOTAL R3 151,50
Dinheiro 15],90
|roro N$

DEaERJﬁ‘bE; UJ LullﬁTﬁan
Hesa.&&dﬁpedidm;YBTQGS

TUTVS CHEF (i1} 3003-21 |
pplicativa: TOTYS FoodService 02.30.07 Serie:967
31452

Valoe anroiimatdy dos tribuios dests cuoom:

20,43 Federai, 27,34 Estadual, 0,00 Municipal

Fonte: IBF'!;M resometro.com br 5P 2000 {Cond .
L51 1/ I J 2;

uA} ND : GUWGS‘dbE
23/03/2022 - 13:27:10

3522 U3pe 6925 V500 0120 5900
1031 3820 9136 7655 5335

WA
I

.
Al R R
Sy ¥ . i 1. C 1 -
- -Ei? R T
HL T
54;!faagﬁ.'- 5;_. P 4 O i

i | J“.tr*‘”'_f'l
CER» 1349711010
1i 35501400 ‘;.)

URA -~ JAGUAR
Eohg2a 75000120

EFI“A!U Mo 391387
CUPOM FISCAL ELETRORICO - SA
CPF/ENRJ DO CONSUMILOR

#ILUiiut C 071

0162642700162

EJUNKYL UN-& VL TRAGI® VL LTEN § i
= T T e St wos
UGW zun FTCANHA NA ﬁtuﬁﬁ_z ikﬁ:gﬂ? i
1,000 UN % 1%1,900¢46, 07 161,90

TOTAL Ré K, %

i 1R1.80
Hnhairo <$!,??
froco R$ (.00

OBSERVACOES D0 GONTRIBUINTE

Maesa 8808 /Pedido: 131905

TUTVS CHEE (11} 3003-2111

Valor aproximano Jdos 1ribuios dests cupams

20 43 Federal, 27,34 Estadual, 0,00 Municipal

or SP 2001814 Cont ‘
GAT No.: 0010313502

23/08/2022 - 13:27:.10

3522 03k 6925 /LU0 UL ?998
1037 3620 9138 7655 5335

A
A




CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

RUA PEDRO BASSORA

01.626.427/0001-62 Exercicio: 2022
Page 1
BALANCETE DE PRESTAQAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO
ORGAO: 01 LEGISLATIVO SITUAGAO: Aprovado
UNIDADE: 010101 CAMARA MUNICIPAL
SERVIDOR RESPONSAVEL: ANDRE FERNANDO FAGANELLO
NOTA DE EMPENHO N. 00114 DE 18/03/2022 PRESTAR CONTA ATE 29/04/2022
DATA DA LIBERACAO RECURSOS FINANCEIROS: 18/03/2022
VALOR AD: R$1.000,00 VALOR DEVOLV: R$720,00
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS
Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total
{F "98643F 18/03/2022 ROMEU ORCIOLI FLORES & Referente 02 (dois) adiantamentos: Elvis R. M. Garcia e 140,00 140,00
ITEM Descrigaoe do ltem Un, de Medida Valor Unitdrio Quantidade Valor Total Item Aceito?
1 Picanha na Pedra (02 - pessoas) UN R$159,50 1 R$158,50 s
2 Redugdo p/ limite do valor de adiantamento UN -R$19,50 1 -R$19,50 5
Totais R$140,00 2 R$140,00
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS
Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total
i 091387 2310372022 1. C MESSIAS & CIALTDA  Referante 02 (dois) adiantamentos: Elvis R. M. Garcia e 140,00 140,00
ITEM Descrigao do ltem Un, de Medida Valor Unitario Quantidade Valar Total item Aceito?
1 Picanha na Pedra (02 pessoas) UN R§151,90 1 R$151,80 S
2 Redugéo ao limile p/ adiantamento UN -R$11,80 1 -R$11,90 S
Totais R$140,00 2 R$140,00

Valor da Prestagfo de Contas: R$280,00

DATA: 13/04/2022 Assinatura do responsavel: p[

!

CONFERIDO POR: Wt o—

St B Mogueirs Silva
VAssin a do kﬁﬁf&!’&ﬂiﬁ TtdFid darcl . i\:ugbeilu Jivd

Vo A L ARERARAR B

4l IT “‘VL\-M’M)TL,
Visto Contabilidade
Gabriel A. Schiochet

Contador

: (W




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
- AUTOATENDIMENTO -

TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS CORRENTES

CLIENTE: ANDRE FERNANDC FAGANELLO
AGENCIA: 1513-X CONTA: 743330-1

FAVORECIDO

AGENCIA: 1513-X CONTA: S064-6
CLIENTE: CAM MUN DE NOVA ODESSA SP
VALOR: 720,00

DATA: 13/04/2022



13/04/2022 09:34

Banco do Brasil

hitps:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index htmli?v=2.3.48#/template/~2F consultas~2F009-2.bb

11/04/2022 0000 13105 361 Pgto conta agua 41.103 135,16 D
CIA DESENVOLVIMENTO DE NO
11/04/2022 0000 13105 361 Pgto conta agua 41.104 36,20D
CIA DESENVOLVIMENTO DE NO
11/04/2022 0000 13105 361 Pgto conta dgua 41.105 36,200
CIA DESENVOLVIMENTO DE NO
11/04/2022 0000 13105 361 Pgto conta agua 41.106 52,64 D
CIA DESENVOLVIMENTO DE NO
11/04/2022 0000 13105 361 Pgto conta dgua 41.107 36,200
CIA DESENVOLVIMENTO DE NO
11/04/2022 0000 13106 375 Impostos 41.108 21,18 D
MUNICIPIO DE NOVA ODESSA
11/04/2022 0000 131056 375 Impostos 41.109 46,55 D
MUNICIPIO DE NOVA ODESSA
11/04/2022 0000 13105 375 Impostos 41.110 3.062,49D
MUNICIPIO DE NOVA ODESSA
11/04/2022 0000 13105 375 Impostos 41111 203,95D
MUNICIPIO DE NOVA ODESSA
_ 11/04/2022 0000 13105 375 Impostos 41.112 203,95D
{ MUNICIPIO DE NOVA ODESSA
11/04/2022 0000 13105 375 Impostos 41.113 76.62D
MUNICIPIO DE NOVA ODESSA
11/04/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 41.114 380,00 D
ENGETAX SERVICOS ESPECIALIZADO
11/04/2022 0000 13105 375 Impostos 41.115 48.673,49D
MUNICIPIO DE NOVA ODESSA
11/04/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 41116 388,99D
VEGAS CARD DO BRASIL CARTOES DE CREDIT
11/04/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 41.117 7998 D
RASTREAMENTO PCPULAR LTDA
11/04/2022 0000 13013 190 Pagamento Pedagio 11.808 50,92 D
SEM PARAR
11/04/2022 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 62.869,70 C 000C
12/04/2022 1513 98020 870 Transferéncia recebida 601.513.000.018.619 310,05 C
: 12/04 1513 18619-8 JOSE ALBERTO R
12/04/2022 1513 98015 470 Transferéncia enviada 551.513.000.018.619 1.000,00 D
12/04 1513 18619-8 JOSE ALBERTO R
12/04/2022 1513 99015 470 Transferéncia enviada 551.513.000.018.619 300,00 D
12/04 1513 18619-8 JOSE ALBERTO R
12/04/2022 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 989,95 C 0,00C
13/04/2022 1513 01513 109 Pagamento de Boleto 41.301 132,84 D
PORTO S COMP DE S GERAIS
13/04/2022 1513 00002 130 Anotacéo Provisoria Débit 420,00 D
13/04/2022 1513 01513 870 Transferéncia recebida 601.513.000.743.330 720,00 C
13/04 1513 743330-1 ANDRE FERNANDO
13/04/2022 0000 00000 S999SALDO 167,16 C
Invest.com Resgate Autom. 804.290,52 C
Saldo 504.457.68 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 20/04/2022
IOF * 0,00

2/3
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Gm&ﬁ Simone Silva <simonessaldanha@gmail.com>

Prestagédo de Contas - Empenho 114-2022

1 mensagem

Simone Silva <simonessaldanha@gmail.com> 25 de abril de 2022 13:18
Para; williansantinato@gmail.com, elvis ricardo mauricio garcia <elvisgarciat0@yahoo.com.br>

Nova Qdessa, 25 de abril de 2022.

Ao vereador:
ELVIS RICARDO MAURICIO GARCIA,

Ref.: Despesa de viagens realizadas em 18 e 23 de margo {Cerimdnia de Andncio da Construgae
da Nova Sede da ETEC de Monte Mor e reunido no Sindicato dos Bancarios da RMC,
respectivamente).

Considerando que a comprovacdo de dispéndios com viagem requer relatério objetivo

das atividades realizadas nos destinos visitados, conforme previsto no item 4 do Comunicado

SDG n. 19/2010, do Tribunal de Contas do Estado de S&o Paulo, solicito a Vossa Exceléncia a

apresentacdo de documentos (oficios protocolizados, relatérios, registros informativos, efc.)

__ relacionados s viagens realizadas em 18 e 23 de margo (Ceriménia de Anuncio da Construgaoc da

{ Nova Sede da ETEC de Monte Mor e reunido no Sindicato dos Bancérios da RMC,

respectivamente), tendo em vista a necessidade de instrugéo da prestacdo de contas relativa ao
empenho 114/2022.

Atenciosamente,

Simone da Silva Saldanha

Responsavel pelo Controle Interno

1ofl 25/04/2022 13:18



PODER LEGISLATIVO
Cdmara Municipal de Nova Odessa — SP-

Nova QOdessa, 5 de maio de 2022.

Da Presidéncia,
Ao Controle Interno:

Em atendimento & solicitac8o relativa as despesas de viagens realizadas
em 18 e 23 de marco de 2022 (Ceriménia de Anlncio da Construgao da Nova Sede da
ETEC de Monte Mor e reunido no Sindicato dos Bancdarios da RMC, respectivamente),

apresento registros fotograficos dos eventos e as informagdes abaixo especificadas.

RUA PEDRO BASSORA, 77/87 ~CENTRO — TEL. (19) 3466-8866 — FAX. RAMAL 240
CX. POSTAL 69 — CEP. 13385-066 — NOVA ODESSA — ESTADO DE SAQ PAULO
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PODER LEGISLATIVO
Cdmara Municipal de Nova Odessa — SP-

Os dois primeiros registros fotograficos se referem a participagao do
vereador subscritor na Ceriménia de Anuncio da Construcao da Nova Sede da ETEC de
Monte Mor, realizada em 18 de marco de 2022, na qualidade de presidente desta Camara
Municipal, nos termos do art. 32, I, da Lei Organica do Municipio de Nova Odessa.

O terceiro registro fotografico se refere a visita realizada & Camara
Municipal de Jaguaritina, em 23 de marco do corrente ano, para participar de reuniao com
o presidente daquela Casa Legislativa, Sr. Afonso Lopes da Silva, que também é diretor
do Sindicato dos bancérios da RMC.

Na oportunidade, o vereador subscritor conheceu o sistema eletrénico de
votacdo utilizado no local e apresentou a Lei n. 3.500, de 7 de margo de 2022, do
Municipio de Nova Odessa, que consolida a legislagdo que impde normas as agéncias
bancarias.

Atenciosamente,

{ MAURICIO GARCIA

Presidente

RUA PEDRO BASSORA, 77/87 -CENTRO - TEL. (19) 3466-8866 — FAX. RAMAL 240
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PODER LEGISLATIVO
Amara Municipal de Nova Odessa — SP

Setor de Controle Interno

ANALISE TECNICA
Empenho de Adiantamento n. 114/2022

Efetuei a analise da prestacao de contas referente ao adiantamento supra
mencionado, e de sua respectiva documentacdo comprobatéria, nos termos da Instrugao do
Tribunal de Contas do Estado de S&o Paulo — Comunicado SDG n2 19/2010, de 07 de junho de
2010, e legislagéo pertinente (Resolugdo n. 155, de 07 de julho de 2009), verifiquei as
seguintes ocorréncias:

a) prestacdo de contas entregue no prazo 18Qal.........cccccccvviviviiviniivinniisnnnnn, SIM
b) o5 valores foram devidamentes Comprovados........co.ciivvivriiiiiinsionies.s SIM

c) atesto que 0s documentos fiscais que instruem a prestagdo de contas
encontram-se devidamente regularizados, ndo havendo necessidade de

declarar qualquer irrequiaridade ..........ccccoivivviiniiriiiirininrriiiiisiiiisiissiinanae SIM
d) a docurnentacdo estd em conformidade com a regulamentacéo geral.... SIM
e) atesto a reqularidade dos gastos efetuados ....ccccvvvveeivcreiiiiiiinniicinciiiinns SIM

f) os objetivos da missdo encontram-se devidamente justificados quando do
pedido de adiantamento e ao final, demonstrando os gastos efetuados

dentro da mOGICIAaAE ........cc..ovivviiirisiiviiiiieiiiei et s et SIM
g) ausentes atos dolosos na realizacdo da despesa, bem como preservado o

principio da economiCidade .......u.oaeveiiiiiriiiiiiiiiiieecie i SIM
h) o saldo decorrente de ndo aplicacdo foi recolhido aos cofres publicos em

conta da Camara Municipal de Nova Odessa .........ccceveivivuinanne SIM
f) prestacdo de contas final na sua totalidade ..........ccoovvvesvivvivviiinivvinneinina, SiM

Diante do exposto, julgo pela regularidade da documentagdo, e me manifesto
favoravel a APROVACAQ da presente prestagao de contas.

Nova Odessa, 5 de maio de 2022,

LI .

i

I
Simone da Silva Saldanha

Responsavel pelo Controle Interno

Rua Pedro Bassora, 77/87 — Centro — Tel.: (19) 3466-8866 — Fax: Ramal 240
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